
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXI

~ 
Betãnlãaõ'lllauf 
ACU O"YJWPfQl1'000a 

ld:073831CBBS4742B4 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01 .612.622/0001 - 33 

EXT RATO PARCIAL DA ATA DE REGIST RO D E PREÇOS N• 0 2 0/2022 

DATA DA S ESSÃO: 22/07/2022 
HORÁRIO: 09h:00mln 
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA OE MACEDO JUNIOR 
ADJUDICAÇÃO: 01/08/20 22 
HOMOLOGAÇÃO: 03/08/2022 
DAT A O E ASSINAT URA DA A T A : 03/08/2022 

Ata d e Registro d e Preços, que en tre s1 cel eb ram , d e um l ado o M u n tclplo d e barão d e Bednla d o Plauf 
- P I, e d e outro lado a empr esa AUZE NI ALVES DA COSTA COELHO - ME, i.nscrlca. no C NPJ sob n .0 

0 2 .098.590/0001-62, vencedor a do PREGÃO ELETRÔNICO. no qual t em por objet o : 
"CONSTIT UIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA 
PREF EITURA MUNICIPAL D E BETÃNIA DO PIAUI-PI E S UAS S ECRETARIAS ... 

O MUNICIPIO DB BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa Ju rídica d e direito público Intern o, situa d o a R ua 
Fr a n cisco Delmo ndes, s /n, Cen tro, C.N.P.J. nª 0 1 .61 2.622/ 0 0 0 1 -33 n este ato representad o p elo Sr. 
Fabto de Carva lho Macedo, P refeito Munlcipa1, nesta cidad e, portador da Carteira de Identid ade nª 
2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF n 111 958 .995.0 23-04, n o uso d a competência que lhe fo i atrlbu ld a 
regimentalm ent e, e, em sequência, d esign a d o simplesmente CONTRATANTE e, de o u tro lado a 
empr esa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGISTRO D E PREÇOS Nª 025/2022, 
AUZENI ALVES DA COSTA COELHO - ME, in scr ita n o CNPJ sob n.0 02.098.S90/0001-62, 
estab e lecida na Rua An a CavaJcante, 271, Cen tro, Betân ia d o P ia u í-PI, CEP: 64.753-000, com e n dereço 
e le trô n ico: rcstaurantepousadafamiliar@gmail com Con tato: 89 9 9417-9422/ 99423- 2324, neste 
a to r epresentada pela s u a proprietária a Sr a. Auzenl Alves da Costa Coelho, b rasileiro, viú va, 
e m p r esária, portad ora d a cédula d e iden tid ad e sob o n G 1 .4 74.663 SSP/P I, CPF: 680 .390 .773-20 , 
resid e n te e domiciliada n a Rua Ana Cavalcan te, 271, Cen tro, Betân ia do Piau í-PI, CEP: 64.753-000, e 
daq ui por d ian te den o m in ada sim p lesm e nte CONTRATADA, ten do e m vista o ju lgam e n to da 
Pregoeiro e Equipe d e Apoio d atad o de 22/07 / 2 0 22, o bjeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N9 

025/2022. d evid amente h omologado pela Au tor idad e Competente, n o PROCESSO N 9 047 /2022, e 
e m observância às disposições da Lei n G 8.666/ 1993, da Lei n" 1 0.520/2002, a Lei Com p le m e n tar n G 
123/2006, d o Decreto Fed eral n lll 10.0 24/201 9, Decreto Fe d eral nO: 7 .892/201 3, com apltcaç3o 
s ubsid iária da legislação vigente que disp o n ha sob re a matéria, r esolv e m celebrar a p resen te ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as clá u s ulas e cond ições a seguir enunciadas: 

1 . CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. A presen te Ata de Registro d e Preços tem por o bjeto a '"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA PREFE.ITURA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUl•PI E SUAS S ECRETARIAS'". 

1.2 Esb Ab de Registro de Pr eços vin cula-se ;io Edibl do P reg3o, iden tificado n o p relim b ulo e à 
p roposta ven cedora, inde p e ndentemen te de tran scrição. 

2 . CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

2.1 A validade da ata de r egistro de p reços ser á de 12 (doze) m eses, a partir da assin atura, n ão 
podend o ser p rorrogada. 

3 . CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

3.1 O p reço g lobal da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é d e R$ 94.7S0,00 (noventa e 
quatro mil s e tecentos e cinque nta reats ) . 

3.2 O preço unitário r egistrad o , a esp ecificação d o o bje to, a q u antidad e e as d e m a is condições 

o fertad as na p roposta são as que segu e m : 

ITEM DESCRICÃO UND QTD V.UNITíRSl V. TOTAL íRSl 
1 Café da Manhã UND 7 00 1 2,0 0 8.400,00 

Coffee Break (pa r a se rvir n o m ln lmo 50 

2 
p esso as com no m ínimo 0 6 tipos d e 

UND 10 15.000,00 
salgados/bolos/pães e etc, 04 tipos d e 1 .500,00 
b e b id as/su cos e e t c) . 

3 
Hospedagem com Ar Condiciona d o com 

DIA 300 75,0 0 22.s00,00 
café da m a nhã 

4 
Hospedagem co m Ventilador co m ca fé d a 

DIA 170 55,00 9.350,00 
ma nhã 

Quentinha Popular (s ervida em 
embalagem d e alumín io ou isopor fecha d a , 

5 conte n d o u ma opção de arro z, fe ijã o , UND 1500 18,00 27.000,00 
m a carrão , farofa, sa1ada e um tipo de 
carne) . 
Quentinha Executiva (servid a em 
e mba lagem de alu m ínio ou isopor fech a d a, 

6 conte ndo uma o pção d e a r roz, fe ijão, purê UND 500 25,00 12.500,00 
m a carr ã o , farofa, dois tipos d e sala da e 
dois tio os de carne 1. 

Total estimado p a ra os i tens acima R$ 94. 7S0,00 (noventa e quatro mil R$ 94.750,00 setecentos e cinquenta reais}. 
Observações 1: 

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçam entaria que sustentará a desp esa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem corno para o seguinte no caso de prorrogação 
da ata de Registro; 

2) Os Itens e m registro d estina m-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2 0 22/20 23. AAt:a de Registro 
tem validade de 1 2 (doze) meses, con tad o s da p u b licação d este extrato; 

3) As empresas Beneficiárias são d etentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para 
efeito de lib eração; 

4) Os serviços serão p restados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
5) O órgão/ ente fan\ a solicitação dos serviços/ bens confor me a sua necessidade e de acordo com a 

d lsp onlbUldade d e recursos orçamentár ios; 
6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Ucitações e Contratos Administrativos que o distribuirá 

ao Gerenciador do SRP; 
7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cóp ia da Ata de Registro), devem fazer 

parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente; 
8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nlll, 025/2022 Integra este Extrato Pardal como se nele estivesse 

transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administra tivo 047 / 2022; 

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as 
esp ecificações e m sua proposta de preços e preços ofe rtados; 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da CPL/Pregoelro 

ld:OE288D258BF94297 

~ 
BetãnlãTolllauí 
AQUIOFUTURIOiQETODOS -

SS>AOO 00.,AUI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 3 3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 025/ 2022-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047 /2022 

O pregoeiro da Pre feitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Plaul, no uso das atribuições que lhe 
foram conferid as através d a Portar ia n ª 0 13, de 24 d e fevereiro de 2022, ADJUDICA o objeto d o Pr egão 
Eletrônico SRP n• 0 25/ 2022 Processo Administrativo nº 047 / 2022, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 
FORNECIMENTO DE AUMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO 
PIAUI·PI E SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e exigên cias estab elecidas no Edital e seu s a nexos, 
a empresa AUZENI ALVES DA COSTA COELHO - ME, Inscrita no CNPJ sob o .º 02.098.590/0001·62, com 
os se21.1intes v ai d ores reaistra os uo r it em; 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT(R$) V. TOTAL (R$) 

1 Csíé da Manhã UND 700 12,00 B.400,00 
Coffee Break (p ara servir no m fnlm o 50 

2 p essoas com no m ín im o 0 6 tipos de UND 10 1.500,00 15.000,00 
salgados/bolos/ pães e etc, 04 tipos de 
beb id as / s ucos e etc). 

3 
Hospedagem com Ar Condicionado com café DIA 300 75,0 0 22.500,00 
d a m anh ã 

4 Hospedagem com Ve ntilador com café d a DIA 170 55,00 9 .350,00 
manhã 

Quentinha Popular (servida em embalagem 

5 
d e a lumínio o u lsop or fechada, contend o u ma 

UND 1500 18,0 0 27.000,00 
opção de arroz, feijão, m acar rão, farofa, 
sala da e um tipo de carne). 

Quentinha Executiva (servida em 
embalagem d e alum ín io ou lsopor fech ada, 

6 contendo uma opção de arroz, feijão, purê UND soo 25,00 12.500,00 
m acarrão, farofa, do is tip os d e salada e dois 
ti pos d e carne). 

Totalizando u m valor global de R$ 94. 750,00 (noventa e quatro mil setecentos e dnquenta reais). 

~ 
BetinlãdÕPiauf 
~OFUT\.ROEOETOD08 

Betanta do Piauí-PI. 01 de agosto d e 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P .L 

ld:0F8BO29DE98342AE 

ESTADO DO PIAUÍ • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP Nº 025/2022-PMBP 
Processo Administrativo Nº 047/2022 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 025/2022-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 025/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 047/2022, que tem por 
objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA 
DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", que declarou vencedora do certame a licitante 
AUZENI ALVES DA COSTA COELHO • ME, Inscrita no CNPJ sob n.0 

02.098.590/0001-62, por ter apresentado os menores preços para os itens constante 
no termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no 
edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação. 

Betãnia do Piauí (PI), 03 de agosto de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

